

Vollkorn Cornflakes glutenfrei 250g, 250g

Genießen Sie die aromatischen Cornflakes mit kalter oder warmer Milch, Joghurt oder Getreide-Drinks, dazu frische Beeren oder Trockenfrüchte.



Artikelnummer 29110	GTIN-Stück 4 019339 291009	GTIN-Verpackung 4 019339 011881	eco-ID 237087	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Davert

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, the vegan society

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Mais*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Kurzbeschreibung

Genießen Sie die aromatischen Cornflakes mit kalter oder warmer Milch, Joghurt oder Getreide-Drinks, dazu frische Beeren oder Trockenfrüchte.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Gebrauchsanweisung

Genießen Sie die aromatischen Cornflakes mit kalter oder warmer Milch, Joghurt oder Getreide-Drinks, dazu frische Beeren oder Trockenfrüchte - auch pur als Snack für zwischendurch, sehr lecker.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓ glutenfrei ✓





Vollkorn Cornflakes glutenfrei 250g, 250g

Genießen Sie die aromatischen Cornflakes mit kalter oder warmer Milch, Joghurt oder Getreide-Drinks, dazu frische Beeren oder Trockenfrüchte.



Artikelnummer 29110	GTIN-Stück 4 019339 291009	GTIN-Verpackung 4 019339 011881	eco-ID 237087	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Grund für Version..... Sonstige: 2

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vollkorn Cornflakes, ohne Salz und Zuckerzusatz*
 Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7
 PLZ Inverkehrbringer..... 59387
 Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland
 Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1590 kJ / 376 kcal
 Fett..... 2,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
 Kohlenhydrate..... 76,0 g
 davon Zucker..... 1,6 g
 Ballaststoffe..... 8,0 g
 Eiweiß..... 8,4 g
 Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Stücke in Packung..... 1
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand